
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 08.06.2017 

 

 

399/17 - 1.ZŠ Masarykovo nám. - schvalování roční závěrky za rok 2016 

 

č. usnesení: 17-26-001 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, Masarykovo nám. 71, 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-002 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši 277 643,83 Kč 

příspěvkové organizace 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, Masarykovo nám. 71, 

Říčany, do fondů organizace takto: 

- Fond odměn      155 528,77 Kč 

- Rezervní fond    122 115,06 Kč. 

s tím, že posílení rezervního fondu je určeno na financování výměny podlahových krytin ve třech 

třídách (cca 122 tis. Kč) a na průběžné nutné opravy tří objektů školy (cca 100 tis. Kč).   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

400/17 - 3. ZŠ U lesa - schvalování účetní závěrky za rok 2016 

 

č. usnesení: 17-26-003 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, Školní 2400/4, 25101 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 



finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-004 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši  115 114,36 Kč 

příspěvkové organizace 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, Školní 2400/4, 251 01 

Říčany, do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn   92 091,-  Kč 

- Rezervní fond  23 023,36 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

401/17 - 2.ZŠ Bezručova - schvalování účetní závěrky za rok 2016 

 

č. usnesení: 17-26-005 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 2. základní škola Bezručova Říčany, Bezručova 94, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12 2016, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-006 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši 44 961,54 Kč 

příspěvkové organizace 2. základní škola Bezručova Říčany, Bezručova 94, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 



- Fond odměn  33 000,-  Kč 

- Rezervní fond  11 961,54 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

402/17 - 4.ZŠ Nerudova - schvalování účetní závěrky za rok 2016 

 

č. usnesení: 17-26-007 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 4. základní škola Nerudova, Nerudova 481/5, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-008 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši  48 692,12 Kč 

příspěvkové organizace 4. základní škola Nerudova,  Nerudova 481/5, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

 

- Fond odměn      38 953,70 Kč. 

- Rezervní fond       9 738,42 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

403/17 - MŠ Srdíčko - schvalování účetní závěrky za rok 2016 

 

č. usnesení: 17-26-009 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko Říčany, Edvarda Beneše 204, 25101 Říčany, 



sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2016, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-010 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši 282 267,72 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko Říčany, Edvarda Beneše 204, 251 01 Říčany, 

do fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond  56 457,72 Kč 

- Fond odměn  225 810,- Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

404/17 - MŠ U hodin - schvalování účetní závěrky za rok 2016 

 

č. usnesení: 17-26-011 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2016, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-012 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši 250 094,51 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, 251 01 Říčany, 

do fondů organizace takto: 

 



- Rezervní fond   50 094,51,-   Kč 

- Fond odměn    200 000, Kč 

a zároveň souhlasí s převodem částky 200 tis. Kč z rezervního fondu do investičního fondu za účelem 

vybudování akustických podhledů ve třídách.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

405/17 - MŠ Čtyřlístek - schvalování účetní závěrky za rok 2016 

 

č. usnesení: 17-26-013 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2016, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-014 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši 197 630,40 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656, 251 01 Říčany, 

do fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond    39 526,40 Kč 

- Fond odměn    158 104,-  Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

406/17 - MŠ Zahrádka - schvalování účetní závěrky za rok 2016 

 

č. usnesení: 17-26-015 

Rada města Říčany schvaluje  



v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Zahrádka Říčany, Labská 2577/6, Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2016, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-016 

Rada města Říčany bere na vědomí  

že hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Zahrádka Říčany za rok 2016 skončilo ztrátou 

ve výši 19.445,21 Kč a ukládá příspěvkové organizaci vykrýt tuto ztrátu z rezervního fondu v souladu s 

§ 30 zákona č. 250/20000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

407/17 - ZUŠ  - schvalování účetní závěrky za rok 2016 

 

č. usnesení: 17-26-017 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Říčany, Masarykovo náměstí 57, 25101 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-018 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s přidělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši 176 355,18 Kč 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Říčany, Masarykovo náměstí 57, 251 01 

Říčany, do rezervního fondu organizace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

408/17 - Muzeum Říčany - schvalování účetní závěrky za rok 2016 



 

č. usnesení: 17-26-019 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Muzeum Říčany, Rýdlova 271/14, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12 .2016, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

409/17 - DSP Senior a stacionář Olga - schvalování účetní závěrky za rok 2016 

 

č. usnesení: 17-26-020 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, Komenského nám. 1850, 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2016, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-021 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši 936 946,72 Kč 

příspěvkové organizace DPS SENIOR a  stacionář Olga Říčany, Komenského nám. 1850, 

Říčany, do fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond  686 946,72 Kč  

- Fond odměn    250 000,- Kč 

s tím, že prostředky rezervního fondu budou použity na plánovanou rekonstrukci výtahů v DPS 

a prostředky fondu odměn na zajištění trvalého provozu odlehčovacích služeb ve stacionáři. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



410/17 - KC Labuť - schvalování účetní závěrky za rok 2016 

 

č. usnesení: 17-26-022 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Kulturní centrum Labuť Říčany, 17. listopadu 214, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2016, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-023 

Rada města Říčany souhlasí  

5v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši 465 382,55 Kč 

příspěvkové organizace Kulturní centrum Labuť Říčany, 17. listopadu 214, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond    415 382,55 Kč 

- Fond odměn      50 000,-   Kč 

 

Rezervní fond bude použit v souladu s předloženým návrhem na jeho využití v r. 2017, uvedeným ve 

zprávě o hospodaření za rok  2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

411/17 - Husova knihovna - schvalování účetní závěrky za rok 2016 

 

č. usnesení: 17-26-024 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Husova knihovna Říčany, Masarykovo nám. 83, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2016, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční  

 



sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-025 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši 6 831,64 Kč příspěvkové 

organizace Husova knihovna Říčany, Masarykovo nám. 83, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

 

- Rezervní fond    2 831,64 Kč 

- Fond odměn     4 000,-  Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

412/17 - Nemocnice Říčany, p. o. - schvalování účetní závěrky za rok 2016 

 

č. usnesení: 17-26-026 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Nemocnice Říčany, Smiřických 315, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2016, bez výhrad, a zároveň bere na vědomí vykázanou ztrátu za 

rok 2016 ve výši -514,- Kč a pověřuje odbor finanční sepsáním a předáním protokolu o 

schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

413/17 - Architektonická soutěž - Základní škola Komenského náměstí, Říčany 

 

č. usnesení: 17-26-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením architektonické soutěže o návrh: Základní škola, Komenského náměstí, Říčany, dle  

 



soutěžních podmínek v příloze. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-028 

Rada města Říčany schvaluje  

jmenování soutěžní poroty pro účely architektonické soutěže: Základní škola, Komenského náměstí, 

Říčany ve složení:  

Řádní členové závislí: 
Mgr. Vladimír Kořen  
Ing. arch. Alice Štěpánková 
 
Řádní členové nezávislí: 
Ing. arch. David Mareš 
Ing. arch. Jitka Hofmeisterová 
Ing. arch. Tomáš Bezpalec 
 
Náhradníci závislí: 
JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D. 
 
Náhradníci nezávislí: 
doc. Ing. arch. David Tichý, PhD.  
Ing. arch. Lenka Dvořáková 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

414/17 - Žádost o finanční příspěvek na akci Říčanský hrad - Festival středověkých řemesel 

 

č. usnesení: 17-26-029 

Rada města Říčany schvaluje  

neposkytnutí individuální dotace ve výši 35.000 Kč na vystoupení kapely Žlutý pes, které proběhne 

během akce Říčanský hrad – Festival středověkých řemesel agentuře Over The Top, s.r.o., IČ 

24818151, se sídlem Plaská 614/10, 150 00 Praha 5, a to z důvodu, že město nemá ve svém rozpočtu 

prostředky na podporu těchto aktivit. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

 



415/17 - Odměny ředitelů PO  

 

č. usnesení: 17-26-030 

Rada města Říčany schvaluje  

z titulu plnění zřizovatelské funkce vůči příspěvkovým organizacím města Říčany odměny jednotlivým 

ředitelům příspěvkových organizací, v návaznosti na hodnocení I. pololetí 2017, dle přílohy č. 2 až č. 13 

k tomuto materiálu, kdy na výplatu odměny budou použity finanční prostředky jednotlivých 

příspěvkových organizací, a to nejpozději ve výplatě za měsíc červen 2017. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

416/17 - Změna OZV o místním poplatku za zhodnocení pozemku 

 

č. usnesení: 17-26-031 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí informaci o stavu výběru místního poplatku za zhodnocení 

stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu dle OZV č. 3/2016. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-032 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany konstatovat, že předložené žádosti o rozšíření osvobození od platby 

místního poplatku za zhodnocení pozemku jsou ve vazbě na výklad Ministerstva vnitra ČR 

bezpředmětné, neboť se dle OZV č. 3/2016 nejedná v tomto případě o poplatníky.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-033 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vrátit již zaplacené místní poplatky za zhodnocení stavebního 

pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu, a to z rezervy Fondu rozvoje města, neboť 

poplatek byl příjmem tohoto fondu a souhlasí s tímto rozpočtovým opatřením:  

Příjem FRM z místního poplatku za zhodnocení   - 2.500.000 Kč 

Příspěvky na infrastrukturu     + 2.500.000 Kč 

Vrácení zaplacených místních poplatků   +    875.000 Kč 



Rezerva FRM       -     875.000 Kč 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

417/17 - Využití sportovišť - výsledek výběrového řízení na školní rok 2017/2018 

 

č. usnesení: 17-26-034 

Rada města Říčany schvaluje  

návrh na dlouhodobé využití sportovišť ve vlastnictví města Říčany v době od 1.9. 2017 do 30.6. 2018 

dle přílohy č. 1 k tomuto materiálu a ukládá zajistit vypracování nájemních smluv s příslušnými 

sportovními kluby a zveřejnění využití sportovišť na  stránkách města Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-035 

 Rada města Říčany pověřuje 

na základě § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000, o obcích (obecné zřízení), vedoucího odboru správy 

majetku k podpisu nájemních smluv na pronájem sportovního hřiště v k.ú. Pacově u Říčan, které je 

součástí pozemku parc. č.  368/13,   nebytového prostoru tělocvičny  1. Základní školy Masarykovo 

nám. Říčany, příspěvkové organizace  v objektu čp. 71, který je nedílnou součástí pozemku parc. č. st. 

2  v k.ú. Říčany u Prahy, nebytových prostor tělocvičen 2. Základní školy Bezručova Říčany, příspěvkové 

organizace  v objektu čp. 94, který je nedílnou součástí pozemků parc. č. st. 169, parc. č. st. 856 a parc. 

č. st. 871 vše v k.ú. Říčany  -  Radošovice, nebytových prostor tělocvičen 3. Základní školy U Říčanského 

lesa, příspěvkové organizace v objektu čp. 2400, který je nedílnou součástí pozemku parc. č. st. 3663 

v k.ú. Říčany u Prahy a nebytového   prostoru tělocvičny 4. Základní školy Nerudova Říčany, příspěvkové 

organizace  v objektu čp. 481, který je nedílnou součástí pozemku parc. č. st. 520 v k.ú. Říčany u Prahy 

tělocvičny od 15. 6. 2017 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

418/17 - Kupní a darovací smlouva  II. etapa Haus Real, s.r.o. 

 

č. usnesení: 17-26-036 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy se společností Haus Real, s.r.o., se sídlem 

Fričova 17/908, 120 00 Praha 2, IČ:  26201577. Předmětem kupní smlouvy bude odkup stavebních 

objektů kanalizačního řadu PE 63, vodovodního řadu PE 110, dešťové kanalizace PE 315, 



veřejného osvětlení a účelové komunikace - II. etapa ul. Na Fabiáně, vše je umístěno v pozemku 

parc. č. 989/12 v k.ú. Říčany u Prahy za cenu 10.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-037 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany  souhlasit s uzavřením darovací smlouvy na pozemek parc. č. 989/12 o 
výměře 367 m2 (orná půda, zemědělský půdní fond) v  k.ú. Říčany u Prahy zapsaného na LV 6472, který 
je ve vlastnictví Haus Real, s.r.o., se sídlem Fričova 17/908, 120 00 Praha 2. 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

419/17 - VZMR 31/2017 - Nákup osobního automobilu "plug-in hybrid" pro Městský úřad Říčany  

 

č. usnesení: 17-26-038 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702 jako kupujícím a AUTO JAROV, s.r.o., se sídlem Osiková 2, 130 00  Praha 3, IČ: 45789584 

jako prodávajícím za cenu 916 500,- včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-039 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2017 takto:  

- Rezerva rady    -216.500 Kč 

- Pořízení elektromobilu   +216.500 Kč 

V případě získání dotace na pořízení plug-in elektromobilu ve výši 200 000,- Kč bude tato částka 

vrácena do rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

420/17 - VZMR 37/2017 - Nákup osobního automobilu CNG pro Městskou policii Říčany 

 



č. usnesení: 17-26-040 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na nákup osobního vozidla CNG pro městskou policii, a to mezi městem 

Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702 jako kupujícím, a prodávajícím AUTO 

ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o., Vinařického 961/II, Vodňany II, 389 01 Vodňany, IČ: 48207322, za cenu 

379 888,- Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je pořízení vozu Škoda Octavia Combi, Active 1,4 TSI, 

GTEC.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

421/17 - VZMR 40/2017 Zajištění výkonu TDI a koordinátora BOZP na investiční akci -  Sportoviště u 

Říčanského lesa 

 

č. usnesení: 17-26-041 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 25101, Říčany 

u Prahy, IČ: 00240702, jako příkazcem, a příkazníkem Kucik, s.r.o., Vodárenská 1915, 272 01 Kladno 

IČO: 04204026 za cenu 124 080,- Kč bez DPH. Předmětem smlouvy je zajištění  činnosti TDI, BOZP a 

technické pomoci při realizaci stavby Sportoviště u Říčanského lesa. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

422/17 - VZ 3/2017 Nájem zařízení pro měření rychlosti ve správním obvodu ORP Říčany - výsledky 

 

č. usnesení: 17-26-042 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 3/2017 Nájem zařízení pro měření rychlosti ve správním obvodu ORP 

Říčany dodavatele, a to konsorcium: AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10, 

IČ: 48029483 a CAMEA, spol. s r.o., Kořenského 1664/25, Řečkovice, 621 00 Brno, IČ: 60746220, 

jehož nabídková cena za 5 let plnění činí 30 487 489,00 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-043 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702, jako nájemcem, a pronajímateli: AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 

Praha 10, IČ: 48029483 a CAMEA, spol. s r.o., Kořenského 1664/25, Řečkovice, 621 00 Brno, IČ: 

60746220. Předmětem smlouvy je nájem zařízení pro měření úsekové rychlosti a ve vybraných 

lokalitách pro detekci nákladních vozidel, za celkovou cenu 30 487 489,- Kč včetně DPH za pět let 

plnění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

423/17 - Směna pozemků v k.ú. Pacov u Říčan 

č. usnesení: 17-26-044 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce směnit pozemek parc.č. 286/2  o 

výměře 4240 m2  ve vlastnictví p X za pozemek parc.č. 290/6 o výměře 1695 m2 ve vlastnictví města 

Říčany oba v k.ú. Pacov u Říčan a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit předložení tohoto 

materiálu na zasedání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

424/17 - Memorandum pro Pražský okruh do r. 2022 

 

č. usnesení: 17-26-045 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit znění Memoranda pro Pražský okruh do roku 2022, dle přílohy 

tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

425/17 - IZ Revitalizace nádražní budovy Říčany 

 

č. usnesení: 17-26-046 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit investiční záměr 112/2017/LAN Revitalizace nádražní budovy  

Říčany v předloženém znění. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

426/17 - Oprava havarijního stavu hřbitovní zdi, K Solné stezce, Říčany 

 

č. usnesení: 17-26-047 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením SOD/00366/2017/OIÚ mezi objednatelem městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany, IČO 00240702 a zhotovitelem firmou RYBÁŘ stavební, s.r.o., Nám. Míru 50, 276 01 Mělník, 

IČO 27131335 na opravu havarijního stavu hřbitovní zdi, K Solné stezce, Říčany, na parc. č. 807, v k.ú. 

Říčany v hodnotě 385.523,-Kč vč. DPH (318.614,-Kč bez DPH).  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

427/17 - Pověření člena zastupitelstva prováděním sňatečných obřadů 

 

č. usnesení: 17-26-048 

 Rada města Říčany pověřuje 

člena Zastupitelstva města Říčany Petra Michovského prováděním sňatečných obřadů v souladu 

s ustanovením § 657 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dle § 11a, odst. 1 písm. a) zákona č. 

301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

428/17 - MŠ Zahrádka - žádost o výjimku počtu dětí ve třídách  

 

č. usnesení: 17-26-049 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z počtu dětí ve třídách  Mateřské školy Zahrádka Říčany, příspěvkové organizaci, 

Labská 2577/6, 251 01 Říčany,  IČ 03287491, pro školní rok 2017/2018, a to: 

ve čtyřech třídách po 28 dětech. 

V mateřské škole bude celkem 112 dětí.  

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

429/17 - Chytací místa pro invalidní rybáře - vozíčkáře 

 

č. usnesení: 17-26-050 

Rada města Říčany souhlasí  

s přesunem 53.917 Kč z rozpočtové položky 2333-5171-3110 na rozpočtovou položku 2333-6121-

9080-10718, z které je financováno zřízení chytacích míst pro rybáře vozíčkáře na břehu Mlýnského 

rybníka. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

430/17 - Dodatek č. 1 k 276/2011/NS, 3K značky s.r.o.  

 

č. usnesení: 17-26-051 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 276/2011/NS uzavřené mezi městem Říčany, IČ: 00240702, 

se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem a společností 3K značky s.r.o., 

IČ: 25056271, se sídlem Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, jako nájemcem, jehož předmětem bude zvýšení 

nájemného, a to na částku 150,- Kč/m2 ročně s účinností od 1.7.2017 a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

431/17 - Rekonstrukce a dostavba chodníků podél komunikace II-101-přijetí dotace 

 

č. usnesení: 17-26-052 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2017 mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 

00240702, jako příjemcem, a poskytovatelem Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem 

Sokolovská 278, 190 00  Praha 9, IČ 70856508. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace na 

rekonstrukci a dostavbu chodníků podél komunikace II/101 (chodníky U Křížku a chodníky podél II/101) 

v celkové výši 3 927 000,- Kč  

a souhlasí s rozpočtovým opatřením: 



dotace ze SFDI na chodníky podél komunikace 101       - 73 000,- 

uvolnění rezervy rady                                                          – 73 000,- 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

432/17 - MŠ Srdíčko - žádost o udělení výjimky počtu dětí ve třídě 

 

č. usnesení: 17-26-053 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky pro školní rok 2017/2018, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a na základě vyhlášky MŠMT č. 14/2005 

Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, z počtu dětí v Mateřské škole Srdíčko 

Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem E. Beneše 204, 251 01 Říčany,  IČ 86594508, a to:  

1. třída -  26 dětí  

2. třída - 22 dětí  

3. a 4. třída – po 24 dětech, nevyžaduje udělení výjimky.    

V mateřské škole bude celkem 96 dětí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

433/17 - Zásobení Říčan pitnou vodou - studie proveditelnosti 

 

č. usnesení: 17-26-054 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na zpracování studie proveditelnosti „Zásobení Říčan pitnou vodou“. Studie 

se uzavírá mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 a společností 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, IČ: 47116901. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

434/17 - Vzorové darovací smlouvy 

 

č. usnesení: 17-26-055 



Rada města Říčany schvaluje  

vzor darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru do 50. tis. Kč a nad 50. tis. Kč z rozpočtových 

prostředků města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

435/17 - OŠK schválení vzorových smluv  

 

č. usnesení: 17-26-056 

Rada města Říčany schvaluje  

následující vzorové smlouvy používané odborem školství a kultury: 

1. darovací - sponzorská smlouva,  

2. smlouva o poskytnutí finančního daru,  

a to dle přílohy tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

436/17 - Projekt: Podpora vzdělávání žáků říčanských ZŠ ze sociálně znevýhodněného prostředí 

 

č. usnesení: 17-26-057 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se záměrem projektu: “Podpora vzdělávání žáků říčanských škol 

ze sociálně znevýhodněného prostředí“. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

437/17 - Úprava rozpočtu - pojistná plnění 

 

č. usnesení: 17-26-058 

Rada města Říčany schvaluje  

úpravu rozpočtu města na rok 2017: 

Příjmy: 



 Pojistné plnění za poškozené VO Krabošická    11.066 Kč 

 Pojistné plnění za nabourané zábradlí Pol. vězňů, Rýdlova    7.632 Kč 

Výdaje: 

 Opravy VO        11.066 Kč 

 Komunální služby, materiál        7.632 Kč 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

438/17 - Záměr zveřejnění směny  

 

č. usnesení: 17-26-059 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru směnit část pozemku parc. č. 287 o 

výměře cca 1.101 m2 k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany za spoluvlastnický podíl id. ½ 

pana  X  na pozemku parc.č. 221/1 o výměře 2.220 m2 k.ú. Říčany u Prahy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

439/17 - PD rekonstrukce elektroinstalace v ZUŠ. 

 

č. usnesení: 17-26-060 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 30.000,-Kč na vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

elektroinstalace v budově ZUŠ Masarykovo nám. čp. 57 z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

440/17 - Záruční opravy objektu MŠ Zahrádka po společnosti Green Place, s.r.o. 

 

č. usnesení: 17-26-061 

Rada města Říčany souhlasí  



S realizací nezbytných oprav a úprav dle předloženého soupisu prací na objektu MŠ Zahrádka. 

Příslušný finanční objem za provedené opravy v záruční době bude připočten k pohledávce města 

Říčany za společností Green Place, s.r.o. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-062 

Rada města Říčany souhlasí  

S přidělením finančních prostředků ve výši 89.305,- Kč a provedením rozpočtového opatření, kterým 

se převádí finanční prostředky ve výši 90.000,- z RP 2212-6121-9080-10618 (rek. komunikace 

Nerudova) na položku MŠ Zahrádka ORG 10634. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

441/17 - Příkazní smlouva pro ozelenění Říčan 

 

č. usnesení: 17-26-063 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy s Dr. Ing. Petrem Maradou se sídlem Šardice 816, 696 13, IČ: 

72338008 

ve věci zajištění služeb manažera pro ozeleňování (greening) ve městě Říčany a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

442/17 – Rabyt, s.r.o. - Plánovací smlouva č. PS/00363/2017/OÚPRR 

 

č. usnesení: 17-26-064 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit předloženou plánovací smlouvu č. PS/00363/2017/OÚPRR mezi 

městem Říčany a společností Rabyt, s.r.o., IČ: 05241821, ID datové schránky: iysyydu, sídlem: 

Podblanická 2451/1, 251 01 Říčany, v zastoupení jednateli: Ing. Jiřím Böhem a Ing. Alešem Truncem a 

pověřit starostu města jejím podpisem. Obsahem plánovací smlouvy je zejména závazek společnosti 

Rabyt poskytnout městu finanční plnění na posílení infrastruktury ve výši 206 520,- Kč v souvislosti se 

stavbou max. 3 bytových jednotek na parc. č. 33/4 v k.ú. Říčany Radošovice  

Rada města Říčany zároveň  doporučuje Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se stavebním záměrem 

„Novostavba rodinného domu, odpovědný projektant Ing. arch. Jiří Böhm, ČKA 04 299, datum III. 2017“ 



na pozemku parc.č. 33/4 v k.ú. Říčany - Radošovice, a to za podmínky uzavření plánovací smlouvy č. 

PS/00363/2017/OÚPRR a  dodržení odstupových vzdáleností  dle vyhlášky 501/2006 Sb. § 25 nebo 

dohodou se sousedy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

443/17 - Veřejnoprávní smlouva obec Kamenice -úsekové měření, revokace 

 

č. usnesení: 17-26-065 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany revokovat jeho usnesení č. 16-11-008 ze dne 21.12.2016 ve znění: 

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje v souladu s ust. § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii 

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Kamenice, na základě které bude město 

Říčany, jako zřizovatel Městské policie Říčany, zajišťovat výkon úkolů obecní policie na území obce 

Kamenice v těchto činnostech: dohled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu formou 

úsekového měření rychlosti projíždějících vozidel, dokumentace této rychlosti, zpracování a následné 

předávání dat úsekového měření Policii ČR v rámci objasňování trestných činů či jiných protiprávních 

jednání. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let s 6 měsíční výpovědní lhůtou. Dohodnutá výše 

provozních nákladů, kterou nese město Říčany, byla stanovena ve výši 227.200,- Kč čtvrtletně s tím, že 

pokud provozní náklady úsekového měření v daném měsíci překročí výnosy z pokut, zaplatí obec 

Kamenice část těchto provozních nákladů, které převyšují výnosy z pokut. Výnosy z pokut jsou příjmem 

města Říčany.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-066 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s ust. § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii 

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Kamenice, na základě které bude město 

Říčany, jako zřizovatel Městské policie Říčany, zajišťovat výkon úkolů obecní policie na území obce 

Kamenice v těchto činnostech: dohled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu formou 

úsekového měření rychlosti projíždějících vozidel na silnici č. II/107 a na dvou úsecích silnice č. II/603 

v k.ú. obce Kamenice, dokumentace této rychlosti, zpracování a následné předávání dat úsekového 

měření Policii ČR v rámci objasňování trestných činů či jiných protiprávních jednání. Smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let s 6 měsíční výpovědní lhůtou. Dohodnutá výše provozních nákladů, 

kterou nese město Říčany,  byla stanovena ve výši 214.537,- Kč čtvrtletně s tím, že pokud provozní 

náklady úsekového měření v daném měsíci překročí výnosy z pokut, zaplatí obec Kamenice část těchto 

provozních nákladů, které převyšují výnosy z pokut. Výnosy z pokut jsou příjmem města Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

444/17 - VZ 12/2017 Půdní vestavba - výstavní síň a oprava věže - výsledky 

 

č. usnesení: 17-26-067 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 12/2017 Půdní vestavba – výstavní síň a oprava věže, Říčany, dodavatele 

MOZIS, s.r.o., Slezská 856/74, 130 00 Praha 3, IČ: 28940083. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-26-068 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem MOZIS, s.r.o., Slezská 856/74, 130 00 Praha 3, IČ: 

28940083. Předmětem smlouvy je realizace půdní vestavby a oprava věže v budově Městského úřadu 

v Říčanech, Masarykovo náměstí č.p. 83 za cenu 8 186 755,00 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

445/17 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní  

 

č. usnesení: 17-26-069 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi  budoucími 

prodávajícími a městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany jako 

budoucím kupujícím, jejímž předmětem bude stanovení podmínek budoucího uzavření smlouvy kupní 

o úplatném převodu části pozemku parc. č. 592/2 o výměře cca 12 m2 a pozemku parc. č. 601 o výměře 

130 m2, oba k.ú. Říčany u Prahy za kupní cenu ve výši 28.400,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

446/17 - Plánovací smlouva  

 

č. usnesení: 17-26-070 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit předloženou plánovací smlouvu č. 

PS/00429/2017/OÚPRR mezi městem Říčany a panem X a kladně se vyjádřit k předloženému 

stavebnímu záměru dle projektové dokumentace: „Polyfunkční bytový dům Černokostelecká 

130 Říčany - Radošovice, 251 01, datum: 03/2017, zodp. projektant: Ing. Jan Jedlička, ČKAIT 

0010547“, a to za podmínky uzavření plánovací smlouvy č. PS/00429/2017/OÚPRR. Obsahem 

plánovací smlouvy je závazek pana X opravit chodník včetně travnatého pásu v ulici K Poště a 

závazek úhrady finančního plnění dle Zásad pro pátou bytovou jednotku po získání dodatečné 

kapacity na ČOV. 

Návrh byl schválen 

 


